2019 年 5 月 15 日

報道関係各位

横河レンタ・リース株式会社

Vol.8 日本女子ラグビー「太陽生命ウィメンズセブンズシリーズ 2019」

横河レンタ・リース株式会社（以下、横河レンタ・リース、本社：東京都新宿区、代表取締役社長：

金川裕一）は、首題の件について、下記のとおりお知らせいたします。

記

2019 年 4 月 24 日（水）、日本女子ラグビー「太陽生命ウィメンズセブンズシリーズ 2019」のシーズン開幕に

先立ち、秩父宮ラグビー場 ジャパンクラブで記者会見が開催されました。当社から横河武蔵野Artemi-Stars

（アルテミ・スターズ）に所属しキャプテンを務める南早紀が他の代表者とともに登壇しました。

はじめに、公益財団法人日本ラグビーフットボール協会 坂本専

務理事から、「国内で唯一のセブンズシリーズであり、本大会をとお

して、女子ラグビーの普及あるいは競技力の向上に一層、役立てて

いきたいと思います。また各地域で新しい選手が生まれ、そしてラグ

ビー文化が広く根付いていくことを期待しています。」と、ご挨拶され

ました。

第二部では、5 チームの代表者から本大会に向けての意気込み

や、各チームのアピールポイントについて伺いました。

「チームが本格的に活動し 1 年が経ちました。昨年は初年度ということもあり、チ

ームの纏まりや練習面で、決して満足のいくものではありませんでしたが、太陽生

命ウィメンズシリーズ 2018 の入れ替え戦で結果を残せたことで、今回の大会では

コアチームとして参戦できるようになりました。今年は、“ステップアップ”というキ

ーワードを目標に掲げ、選手一人ひとりが常に 101%の力を出し続け成長していき

たいと考えています。メンバーは学生から社会人まで在籍しているため、練習量

では他のチームにかなわない部分はありますが、ラグビーに対する情熱はどこに

も負けないと自負しています。また元オーストラリア代表でヘッドコーチを務める、ス

ティーブ・タイナマン氏からは、単に技術指導だけではなくラグビーの醍醐味を味合わせていただいています。他

チームの皆さんの胸を借りる気持ちで、一つでも高い順位を取り、次につなげられるよう頑張っていきます。」 （横
河武蔵野 Artemi-Stars 南 談）

【開催概要】

・日時： 2019 年 4 月 24 日（水） 14:00～15:00

・場所： 秩父宮ラグビー場 ジャパンクラブ

・内容： 【第 1 部】①主催者挨拶 ②特別協賛社挨拶

③大会概要説明

【第 2 部】各チーム代表による挨拶

・登壇者： 公益財団法人日本ラグビーフットボール協会

専務理事 坂本 典幸

               太陽生命保険株式会社 執行役員 貫井 文彦

               公益財団法人日本ラグビーフットボール協会 大会全体統括 荻窪 宏樹

               （チーム代表）

               日本体育大学ラグビー部女子 清水 麻有

               MIE WOMENS RUGBY FOOTBALL CLUB PEARLS 齊藤 聖奈

               追手門学院女子ラグビー部 VENUS 阪本 結花

               自衛隊体育学校 PTS 石井 寿依

               横河武蔵野 Artemi-Stars 南 早紀         〔※上記敬称略〕

大会実施概要 「太陽生命ウィメンズセブンズシリーズ 2019」

・第 1 戦 秋田大会： 2019 年 4 月 28 日（日）～29 日（月） 終了

・第 2 戦 東京大会： 2019 年 5 月 18 日（土）～19 日（日） 「秩父宮ラグビー場」

・第 3 戦 鈴鹿大会： 2019 年 6 月 8 日（土）～9 日（日） 「三重交通 G スポーツの杜 鈴鹿サッカー・ラグビー場」

・第 4 戦 富士山裾野御殿場大会： 2019 年 6 月 29 日～30 日（日） 「裾野市運動公園陸上競技場」

・入替戦（予定）： 2019 年 7 月 13、14 日 「日本体育大学」

〔ご参考〕・日本ラグビーフットボール協会 HP

https://www.rugby-japan.jp/news/2019/04/28/49882

・横河武蔵野 Artemi-Stars HP

https://www.artemistars.com/

■「エリザベスⅡ世女王陛下誕生祝賀会」に参列

2019 年 4 月 25 日（木）、駐日英国大使館で開催された「エリザベスⅡ世女王陛下誕生祝賀会」に 15 人制ラグビー

女子日本代表選手として、南が招待されました。

                       ©British Embassy Tokyo/Jun Takagi.

以上

●ニュースレタ－に関する問い合わせ先

 横河レンタ・リ－ス株式会社  広報担当
 E-mai l： kouhou-1@yrl .co.jp TEL：03-6885-7654

https://www.rugby-japan.jp/news/2019/04/28/49882
https://www.artemistars.com/
mailto:kouhou-1@yrl.co.jp